長建協発第１２６号
平成２１年６月５日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会

会　　長　谷村隆三
「管理濃度等が変わります！」パンフレットの送付について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、厚生労働省では、管理濃度等検討会の提言を受け、作業環境評価基準（管理濃度）及び産業環境測定基準（測定方法）等の改正を行い、平成２１年７月１日から（ニッケル化合物、砒素及びその化合物に関連するものについては平成２１年４月１日から）適用することとされております。

　これに伴い、同改正の周知啓発を図るため標記パンフレットが作成され、全建を通じ同省労働基準局安全衛生部労働衛生課環境改善室長より別添のとおり周知依頼がまいっておりますので、貴支部会員へご周知方よろしくお願い申し上げます。

　また、同パンフレットの内容については、同省ホームページ（下記参照願います。）にも掲載されておりますことを申し添えます。

· 厚生労働省ＨＰ　http://www.mhlw.go.jp/
　　　　↓
　 労働基準
　　　　↓

　 最近のトピックスの中の「管理濃度等が変わります！」